9.2.1 เกษตรกรเป้าหมาย น้อมนำแนวพระราชดำริการใช้หญ้าแฝกไปปฏิบัติ และได้ผลจริง  
ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60 

9.2.2 มีการขยายผลพระราชดำริการใช้หญ้าแฝกในแปลงเกษตรกรรมเชิงเศรษฐกิจ 
9.2.3 เกิดแนวทางการใช้หญ้าแฝกในมิคิเศรษฐกิจครัวเรือนตามแนวพระราชดำริ 

10. งบประมาณ 
 เป็นเงินพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำนวน 1,787,207 บาท 
(หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยเจ็ดบาทถ้วน) 

11. ระยะเวลาดำเนินโครงการ  
1 ตุลาคม 2568 - 30 กันยายน 2569 

12. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

12.1 เกษตรกร ชุมชน มีความรู้ ความเข้าใจ เกิดจิตสำนึก ตระหนักรู้ถึงประโยชน์หญ้าแฝก  
12.2 พื้นที่เขตปฏิรูปที่ดินได้รับการฟื้นฟูทรัพยากรดิน และลดปัญหาการชะล้างพังทลายของหน้าดิน